Đất nước càng phát triển thì càng phải chăm lo đến
đời sống Nhân dân, giải quyết chế độ chính sách, hỗ
trợ người có hoàn cảnh khó khăn vươn lên. Đó là đạo
lý “uống nước nhớ nguồn”, là tinh thần đoàn kết,
“tương thân, tương ái”, “lá lành đùm lá rách” mà các
lãnh đạo Đảng, Nhà nước luôn khẳng định trong các
chuyến thăm, tặng quà Tết ngày 17/1, nhân dịp Tết
Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

lPhó Chủ tịch nước Võ Thị Ánh Xuân trao Huân chương Lao động
hạng Nhì của Chủ tịch nước tặng Trường THCS Đoàn Thị Điểm
(quận Nam Từ Liêm, Hà Nội).

(Ảnh chụp màn hình)

Mặc dù năm 2024 được đánh
giá là một năm khó khăn và
nhiều thách thức, thế nhưng
với "sứ mệnh" mang "hương
vị Tết" đến cho mọi nhà, cứ
dịp cận Tết, các tiểu thương
lại tất bật nhập hoa và cây
cảnh Tết về để phục vụ nhu
cầu của người dân.

Chỉ còn chưa đầy 2 tuần nữa là đến Tết
Nguyên đán Ất Tỵ 2025, khi không khí Tết
bắt đầu lan tỏa khắp mọi nẻo đường, hình
ảnh những vườn hoa rực rỡ sắc màu cùng
các điểm bán quất, đào và bưởi... trở thành
nét đặc trưng của ngày Tết Việt Nam. Đây
là thời điểm mà tiểu thương kinh doanh
hoa và cây cảnh Tết bận rộn nhất trong
năm, chuẩn bị cung ứng những sản phẩm
mang ý nghĩa may mắn và thịnh vượng
cho người dân.